
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/227/14 

RADY GMINY NOWOGRÓDEK POMORSKI 

z dnia 28 października 2014 r. 

w sprawie uznania jednego klonu pospolitego za pomnik przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, zm. Dz. U. poz.645,  1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379, 1072) oraz art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie  przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, zm. Dz. U. poz. 628, 842, Dz. U. z 2014 r., 

poz. 805, 850, 1002, 1101) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu zachowania szczególnej  wartości przyrodniczej, historycznej, kulturowej i krajobrazowej, 

ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku klon pospolity Acer platanoides o obwodzie pnia 320 cm 

i wysokości 23 m, rosnące na działce ewidencyjnej o nr 344/3 w obrębie Karsko, w miejscowości Szable 

(Sołacz), na terenie Nadleśnictwa Barlinek, stanowiącej własność Skarbu Państwa, zarządzaną przez 

Nadleśnictwo Barlinek, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Celem ochrony pomnika przyrody wymienionego w § 1 jest zachowanie wartości przyrodniczych, 

krajobrazowych, kulturowych i historycznych drzewa ze względu na indywidualne cechy wyróżniające go 

spośród otaczającego krajobrazu, w szczególności sędziwy wiek i okazałe rozmiary. 

§ 3. 1. W stosunku do obiektu przyrodniczego wymienionego w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, 

remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania na nich tablic reklamowych. 

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 

1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z Radą Gminy Nowogródek Pomorski; 

2) realizacji inwestycji celu publicznego po uzgodnieniu z Radą Gminy Nowogródek Pomorski; 

3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 

4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych. 

§ 4. Nadzór nad ustanowionym pomnikiem przyrody sprawuje Nadleśniczy Nadleśnictwa Barlinek. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowogródek Pomorski. 

§ 6. Niniejsza Uchwała poprzedzona była Rozporządzeniem Wojewody Gorzowskiego Nr 2 z dnia 

12.09.1990 r. (Dz. Urz. Woj. Gorzowskiego Nr 27 poz. 229). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 1 grudnia 2014 r.

Poz. 4787



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.   

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Robert Rzeźnicki 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4787



 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4787


		2014-12-01T10:06:53+0000
	Polska
	Kamilla Grobicka-Madej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




